
SI No SI No SI No SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal del 

Oferente. De ser necesario poder otorgado a 

quien suscriba la cotización autorizándole a 

comprometer al Oferente.

x x x x x x x x x x x

Los proponentes no adjuntaron el 

Certificado de Existencia y 

Representación Legal 

Documento de identidad de la persona natural, 

del representante legal o del apoderado.
x x x x x x x x x x x

El proponente no adjuntó el documento 

de identidad del representante legal de 

la sociedad

Copia del Registro Único Tributario. x x x x x x x x x x x El proponente no adjuntó el RUT

Diana Patricia Mora:  Asesora de la Subdirección Científica y Tecnológica

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

LEGIS EDITORES SA DISLUMBRA SAS
DIGITOS Y DISEÑOS 

INDUSTRIA GRAFICA SAS
ECOE EDICIONES SAS MULTIIMPRESOS SAS IMAGEN EDITORIAL SAS

CUMPLE Folio 

No.

Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

NO CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

EDITORIAL SCRIPTO SAS DGP EDITORES SAS

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

RAMIREZ PUBLICIDAD SAS

OBSERVACIONES

NO CUMPLE Folio 

No.

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 012 DE 2025

CO-SINCHI-517830-NC-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES

EDITORIAL AULA DE 

HUMANIDADES SAS
EDICIONES DE LA U LTDA

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE 



EDITORIAL AULA DE HUMANIDADES SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

INSTITUCIÓN PÚBLICA DE EDUCACIÓN SUPERIOR ITA

Contrato de Ciencia y Tecnología No. 2023.19

Objeto: Levantamiento de textos, maqueta, diseño, 

corrección de estilo, publicación tres volúmenes de 

monográficos Colección Filosofía de la Tecnología.

18/09/2023

$125.000.000 CUMPLE

$125.000.000 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 699

Objeto: Proceso de publicación de generación de 

nuevo conocimiento, libros

23/07/2024

$52.488.400 NO CUMPLE

El proponente aporta el 

Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal de una 

contratación, sin embargo allí 

no se acredita la ejecución del 

contrato con la entidad. 

Además es por un valor menor 

al requerido para la 

acreditación de la experiencia

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 48

Objeto: Procesos de publicación de generación de 

nuevo conocimiento, apoyando la visibilización de 

productos significativos de investigación

24/01/2025

$20.000.000 NO CUMPLE

El proponente aporta el 

Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal de una 

contratación, sin embargo allí 

no se acredita la ejecución del 

contrato con la entidad. 

Además es por un valor menor 

al requerido para la 

acreditación de la experiencia

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 218

Objeto: Procesos de publicación de generación de 

nuevo conocimiento, apoyando la visibilización de 

productos significativos de investigación

25/03/2025

$20.000.000 NO CUMPLE

El proponente aporta el 

Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal de una 

contratación, sin embargo allí 

no se acredita la ejecución del 

contrato con la entidad. 

Además es por un valor menor 

al requerido para la 

acreditación de la experiencia

$92.488.400 NO CUMPLE

EDITORIAL SCRIPTO SAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

Acta de Liquidación Orden de Trabajo No. 403 de 2020

Objeto: Prestar el servicio de corrección de estilo, 

diseño, diagramación, edición electrónica e impresión 

de publicaciones del sello editorial  y revistas 

institucionales.

23/12/2020 - 12/11/2021

$57.630.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

Contrato No. 004-2022

Objeto: Prestar el servicio editorial integral que 

comprenda la edición, corrección de estilo, diseño, 

diagramación y acompañamiento editorial para la 

elaboración de los materiales que apoyen la difusión 

de resultados

14/01/2022 

$236.000.000 CUMPLE

HOCOL S.A.

Contrato No. C18-0171

Objeto: Impresión de material coporativo de Hocol, el 

cual incluye papelería empresarial, papelería y 

formatos HSE y papelería y formatos de 

comunicaciones corporativas (pendones, cuadernos, 

volantes, adhesivos, entre otros)

09/01/2019 - 09/01/2022

$105.077.600 NO CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en enero de 2019, su 

terminación se dio dentro del 

término de los 5 años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia

CREARTES GRÁFICAS

Objeto: Impresión de agendas, cartillas, volantes, 

pendones.

15/02/2021 - 20/12/2021

$131.487.000 CUMPLE

PORKCOLOMBIA - FNP

Acta de Liquidación Contrato P.S. No. 2020 - 117

Objeto: Impresión de piezas gráficas (guías, volantes, 

cartillas, calendarios, afiches, escarapelas, 

certificados, brochure, pendones, revistas, entre otros)

31/01/2020 - 31/12/2020

$139.000.000 CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en enero de 2020, su 

terminación se dio dentro del 

término de los 5 años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

$669.194.600 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN 

AGROPECUARIA - AGROSAVIA

Orden de Compra No. 487493

Objeto: Impresión de libros y cartillas

19/10/2021 - 30/12/2022

$135.770.580 CUMPLE

CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN 

AGROPECUARIA - AGROSAVIA

Orden de Compra No. 494439

Objeto: Impresión de libros y cartillas

09/12/2021 - 30/06/2022

$84.256.200 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Objeto: Impresión digital de libros y material impreso

2024

$595.392.730 CUMPLE

EDICIONES DE LA U LTDA

Objeto: Impresión de material didáctico, libros 

impresos a 1x1 tintas, catálogo a 4x4 tintas y papelería 

en general

30/06/2024 - 01/12/2024

$280.000.000 CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

Objeto: Impresión de libros.

2017 - 05/03/2025

$465.000.000 CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en 2017, su 

terminación se dio dentro del 

término de los 5 años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Orden Contractual de Suministro

Objeto: Impresión del libro La Vorágine para el centro 

editorial de la Facultad de Ciencias Humanas

14/03/2024 - 12/04/2024

$149.000.000 CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

Contrato de Suministro No. 15/031 de 2024

Objeto: Suministro impresión de libros Posteris Lvmen 

2024

08/11/2024 - 30/12/2024

$180.000.000 CUMPLE

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Contrato P.S. No. 4600000931

Objeto: Impresión litográfica y digital de libros y 

revistas.

2025

$476.783.314 NO CUMPLE

El documento adjuntado 

corresponde al borrador del 

contrato y no al contrato 

formalizado.

MICROFERTISA S.A.S.

Objeto: Suministro de cuadernos, calendarios, afiches, 

carpetas, etiquetas y papelería impresa.

2003

- NO CUMPLE

El documento aportado es una 

carta de referencia comercial.

No indica el valor de los 

contratos ejecutados

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

Orden de Servicio No. 18 de 2025

Objeto: Prestación del servicio de impresión de textos 

científicos como libros y revistas para la Universidad 

Militar Nueva Granada

19/03/2025 - 31/12/2025

$150.000.000 CUMPLE

$2.039.419.510 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ

Contrato No. JEP 1116-2024

Objeto: Prestación de servicios de edición, 

diagramación, impresión y distribución de la obra 

denominada "Disposiciones que rigen la jurisdicción 

especial para la paz"

02/09/2024 - 01/12/2024

$108.906.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE 

POLICIA

Contrato No. 196 de 2021

Objeto: Elaboración, edición y publicación de las 

actualizaciones de la obra del libro jurídico 

Normatividad de la Caja Promotora de vivienda Militar 

y de Policía.

27/10/2021

$38.500.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia

$147.406.000 CUMPLE

Si bien, cada una de las 

certificaciones aportadas 

presenta un valor inferior al 

requerido, la suma total de 

cada uno de los montos 

alcanza el valor solicitado para 

cumplir con el requisito de 

experiencia.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

FUNDACIÓN AVE FENIX

Contrato No. PS 070-2020

Objeto: Suministro de material didáctico educativo por 

149 establecimientos educativos

07/06/2020 - 07/07/2020

$44.643.082 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia. 

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - EJERCITO 

NACIONAL

Contrato de Compraventa No. 092 - 2020

Objeto: Adquisición de piezas gráficas con destino a la 

Dirección de Comunicaciones del Ejército Nacional

02/09/2020 - 15/12/2020

$117.664.525 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

Si bien el contrato inició su 

ejecución en septiembre de 

2020, su terminación se dio 

dentro del término de los 5 

años contados hasta la fecha 

de envío de la propuesta.

$117.664.525 NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 

ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA FAO

Contrato No. 2305523

Objeto: Diseño, diagramación, graficación, corrección 

de estilo e impresión de 2.000 documentos con 220 

págs

09/01/2019 - 31/03/2019

$180.695.550 NO CUMPLE

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 

ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA FAO

Contrato No. 2308254

Objeto: Diseño, diagramación y corrección de estilo

04/02/2021 - 12/03/2021

$56.810.535 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA 

ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA FAO

Contrato No. 2309840

Objeto: Animación, Impresión 6.000 Kit  / 

Rompecabezas - Cartillas Afiches - DVD - Bolsas - 

Distribución del Material Educativo en 96 Entidades 

Territoriales Certificadas a nivel Municipal 

13/05/2022 - 15/12/2022

$305.507.510 CUMPLE

$362.318.045 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

Contrato PS. No. 392 de 2022

Objeto: Revisión, edición e impresión de los libros 

sometidos a publicación por los grupos de investigación 

y docentes de tiempo completo

16/11/2022 - 23/11/2022

$194.510.000 CUMPLE

$194.510.000 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

El proponente no aportó 

documentación para acreditar 

experiencia

$0 NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS SINCHI

Contrato No. 294 de 2023

Objeto: Impresión, correción de estilo y diagramación 

de documentos

21/06/2023 - 29/06/2023

$35.000.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS SINCHI

Contrato No. 100 de 2022

Objeto: Producción editorial de la "Revista Colombia 

Amazónica No. 13" lo cual incluyó: corrección de estilo, 

diseño, diagramación, traducción, correción 

ortotipográfica, armado de portada e impresión

27/01/2022 - 15/21/2022

$53.880.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS SINCHI

Contrato No. 131 de 2021

Objeto: Adquisición de materiales impresos

24/03/2021 - 15/12/2021

$44.619.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

EDITORIAL MANUAL MODERNO COLOMBIA

Contrato

Objeto: Corrección de estilo, diseño y diagramación del 

libro "Mapas Conceptuales en Bioquímica"

2024

$23.340.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

EDITORIAL MANUAL MODERNO COLOMBIA

Contrato

Objeto: Diseño, diagramación, corrección de estilo e 

impresión del libro "Gestión Clínica con Procesos de 

Excelencia en los Servicios de Urgencias" y del libro 

"Manual Clínico de Transtornos Psicológicos"

2024

$26.290.000 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

EDITORIAL MANUAL MODERNO COLOMBIA

Contrato

Objeto: Corrección de estilo, diseño y diagramación del 

libro "Interferencias Parentales" y del libro "Expresión 

de los Genes"

2024

$19.291.200 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia.

EDITORIAL MANUAL MODERNO COLOMBIA

Contrato

Objeto: Elaboración de libros

2019

$68.950.035 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia. 

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

EDITORIAL MANUAL MODERNO COLOMBIA

Contrato

Objeto: Elaboración de libros

2019

$57.205.032 NO CUMPLE

La certificación es por un valor 

menor al requerido para la 

acreditación de la experiencia. 

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

UNIVERSIDAD DE LA SABANA

Objeto: Servicios de impresión offset para el Campus 

Periódico de la Universidad

11/01/2019 - 09/12/2019

$226.576.000 NO CUMPLE

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

ALIANZA EDUCATIVA

Objeto: Impresión de material educativo

2020 - 2021

$592.315.072 CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en 2020, su 

terminación se dio dentro del 

término de los 5 años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

DIOCESIS DE ZIPAQUIRÁ INSTITUTO CATEQUÍSTICO

Contrato

Objeto: Elaboración del libro "Discipulos Misioneros en 

Comunión con Cristo"

2019

$114.825.000 NO CUMPLE

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

DIOCESIS DE ZIPAQUIRÁ INSTITUTO CATEQUÍSTICO

Contrato

Objeto: Impresión de 25.000 ejemplares del libro 

"Discipulos Misioneros en Comunión con Cristo" y 

15.000 ejemplares del libro "Consagrados para ser 

Testigos"

25/10/2018 - 30/01/2019

$145.710.000 NO CUMPLE

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

DIOCESIS DE ZIPAQUIRÁ INSTITUTO CATEQUÍSTICO

Contrato

Objeto: Impresión de 20.000 ejemplares del libro 

"Discipulos Misioneros en Comunión con Cristo" y 

12.000 ejemplares del libro "Consagrados para ser 

Testigos"

05/11/2019 - 20/01/2020

$125.140.000 NO CUMPLE

El término de ejecución del 

contrato no se encuentra 

enmarcado dentro de los 

últimos cinco años contados 

hasta la fecha de envío de la 

propuesta.

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS SINCHI

Contrato No. 022 de 2025

Objeto: Corrección de estilo, diseño, diagramación e 

impresión de documentos

16/01/2025 - 30/05/2025

$139.045.000 CUMPLE

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES 

CIENTÍFICAS SINCHI

Contrato No. 436 de 2024

Objeto: Impresión de documentos bibliográficos del 

Proyecto Mascapaz

24/10/2024 - 07/11/2024

$98.950.000 CUMPLE

$1.032.730.272 CUMPLE

Si bien, cada una de las 

certificaciones aportadas 

presenta un valor inferior al 

requerido, la suma total de 

cada uno de los montos 

alcanza el valor solicitado para 

cumplir con el requisito de 

experiencia.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

El proponente no aportó 

documentación para acreditar 

experiencia

$0 NO CUMPLE

Comité Evaluador 

Diana Patricia Mora:  Asesora de la Subdirección Científica y Tecnológica

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-517830-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 012 DE 2025

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los 

documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

RESULTADO

EDICIONES DE LA U LTDA

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO

DGP EDITORES SAS

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO

LEGIS EDITORES SA

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO

DISLUMBRA SAS

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO

DIGITOS Y DISEÑOS INDUSTRIA GRAFICA SAS

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO

RAMIREZ PUBLICIDAD SAS

RESULTADO

ECOE EDICIONES SAS

RESULTADO

MULTIIMPRESOS SAS

RESULTADO

IMAGEN EDITORIAL SAS

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

CIENTO DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($119.088.150).

RESULTADO



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-517830-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 012 DE 2025"                                

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la 

corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

EDITORIAL AULA DE HUMANIDADES SAS



5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

EDICIONES DE LA U LTDA



3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

EDITORIAL SCRIPTO SAS



1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE



7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

DGP EDITORES SAS



5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

LEGIS EDITORES SA



3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

DISLUMBRA SAS



1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE



7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

DIGITOS Y DISEÑOS INDUSTRIA GRAFICA SAS



6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

ECOE EDICIONES SAS



5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

MULTIIMPRESOS SAS



3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

IMAGEN EDITORIAL SAS



1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE



7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD CUMPLE/NO OBSERVACIONES

1

Estudio Anatómico:

Tamaño: 21,5 x 28 cm

Páginas: 120 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g

Carátula: 4 x 0 en propalcote 240 g + solapas 12 cm 

plastificado mate x 1 cara, termosellado. Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación, incluye 5 ilustraciones.

500 CUMPLE

2

Especies Maderables Guaviare:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

3

Especies Maderables EFI:

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

4

Especies Maderables Bajo Caguán

Tamaño: 17 x 24 cm 

Páginas: 80 a 4 x 4 tintas en propalmate de 115 g 

Carátula: Tapa dura en propalcote 150 g y cartón 

1,9 mm, guardas en blanco en propalcote 150 g 

plastificado mate x 1 cara, termosellado Incluye 

pago de ISBN, corrección de estilo, diseño y 

diagramación.

500 CUMPLE

5

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de la Estrella Fluvial 

Inírida-Humedal RAMSAR -Amazonia colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 228 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

RAMIREZ PUBLICIDAD SAS



6

Libro: Aviturismo comunitario para la conservación. 

Guía intercultural de las aves de los lagos de 

Tarapoto - humedal RAMSAR -Amazonia 

colombiana.

Tamaño: 14 x 21,5 cm

Interior 224 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación, rústica Cliente suministra PDF listo 

para impresión

800 CUMPLE

7

Cartilla ABC de la Restauración Ecológica 

Participativa. Guaviare, Amazonia colombiana.

Tamaño: carta cerrado

Interior 40 páginas en propalcote de 115 g a 4 x 4 

tintas, carátula en propalcote 240 g, plastificado 

brillante x 1 cara. Incluye trámite de ISBN

Encuadernación: Cosido al hilo Cliente suministra 

PDF listo para impresión

500 CUMPLE

Evaluado

Diana Patricia Mora:  Asesora de la Subdirección Científica y Tecnológica

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 



OFERENTE
VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR OFERTA 

CORREGIDA 
OBSERVACIONES

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

EDITORIAL AULA DE HUMANIDADES 

SAS
$ 119.088.000 $ 700 $ 119.088.700 

-  El ítem correspondiente a la corrección de estilo, diseño y diagramación del libro "Estudio 

Anatómico" tiene un precio unitario por $37.701, por lo que el precio total de las 500 unidades 

requeridas es por $18.850.500 y no por $18.850.269, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la corrección de estilo, diseño y diagramación del libro "Especies 

Maderables Guaviare" tiene un precio unitario por $22.598, por lo que el precio total de las 500 

unidades requeridas es por $11.299.000 y no por $11.299.038, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la corrección de estilo, diseño y diagramación del libro "Especies 

Maderables EFI" tiene un precio unitario por $22.598, por lo que el precio total de las 500 unidades 

requeridas es por $11.299.000 y no por $11.299.038, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la corrección de estilo, diseño y diagramación del libro "Especies 

Maderables Bajo Caguan" tiene un precio unitario por $22.598, por lo que el precio total de las 500 

unidades requeridas es por $11.299.000 y no por $11.299.038, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la impresión del libro "Aviturismo Comunitario para la Conservación. 

Guía Intercultural de las Aves de la Estrella Fluvial Inírida - Humedal RAMSAR - Amazonía Colombiana" 

tiene un precio unitario por $35.437, por lo que el precio total de las 800 unidades requeridas es por 

$28.349.600 y no por $28.349.310, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la impresión del libro "Aviturismo Comunitario para la Conservación. 

Guía Intercultural de las Aves de los Lagos de Tarapoto - Humedal RAMSAR - Amazonía Colombiana" 

tiene un precio unitario por $34.917, por lo que el precio total de las 800 unidades requeridas es por 

$27.933.600 y no por $27.933.468, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la impresión de la cartilla "ABC de la Restauración Ecológica Participativa. 

guaviare Amazonía Colombiana" tiene un precio unitario por $20.116, por lo que el precio total de las 

500 unidades requeridas es por $10.058.000 y no por $10.057.838, valor que fue presentado en la 

oferta.

7

EDICIONES DE LA U LTDA $ 102.035.000 -$ 200 $ 102.034.800 

-  El ítem correspondiente a la impresión del libro "Aviturismo Comunitario para la Conservación. Guía 

Intercultural de las Aves de la Estrella Fluvial Inírida - Humedal RAMSAR - Amazonía Colombiana" 

tiene un precio unitario por $24.118, por lo que el precio total de las 800 unidades requeridas es por 

$19.294.400 y no por $19.294.000, valor que fue presentado en la oferta.

'-  El ítem correspondiente a la impresión del libro "Aviturismo Comunitario para la Conservación. 

Guía Intercultural de las Aves de los Lagos de Tarapoto - Humedal RAMSAR - Amazonía Colombiana" 

tiene un precio unitario por $23.408, por lo que el precio total de las 800 unidades requeridas es por 

$18.726.400 y no por $18.727.000, valor que fue presentado en la oferta.

El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar documentación 

que acredite la experiencia requerida.

EDITORIAL SCRIPTO SAS $ 83.910.000 $ 0 $ 83.910.000 2

DGP EDITORES SAS $ 84.595.000 $ 0 $ 84.595.000 3

LEGIS EDITORES SA $ 115.160.500 $ 0 $ 115.160.500 5

DISLUMBRA SAS $ 110.547.400 $ 0 $ 110.547.400 
El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar documentación 

que acredite la experiencia requerida.

DIGITOS Y DISEÑOS INDUSTRIA 

GRAFICA SAS
$ 81.342.200 $ 0 $ 81.342.200 1

ECOE EDICIONES SAS $ 117.332.900 -$ 315 $ 117.332.585 

-  El ítem correspondiente a la corrección de estilo, diseño y diagramación del libro "Estudio 

Anatómico" tiene un precio unitario por $43.272, por lo que el precio total de las 500 unidades 

requeridas es por $21.636.000 y no por $21.636.315, valor que fue presentado en la oferta.

6

MULTIIMPRESOS SAS $ 84.664.000 $ 0 $ 84.664.000 

El proponente no cumple con los requisitos documentales al no aportar documentación para 

acreditar lo requerido. No cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia solicitada.

IMAGEN EDITORIAL SAS $ 90.897.000 $ 0 $ 90.897.000 4

RAMIREZ PUBLICIDAD SAS $ 105.416.000 $ 0 $ 105.416.000 

El proponente no cumple con los requisitos documentales al no aportar el Certificado de Existencia y 

Representación Legal ni con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar documentación 

que acredite la experiencia solicitada.

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 28 días del mes de noviembre de 2025

Diana Patricia Mora:  Asesora de la Subdirección Científica y Tecnológica

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-517830-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No.012 DE 2025

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los documentos 

establecidos en las especificaciones técnicas.

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 24/10/2025 publicada en la página web del Instituto Amazónico 

de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente:  

El proveedor DIGITOS Y DISEÑOS INDUSTRIA GRAFICA SAS, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en la Invitación Pública a Presentar Cotizaciones No. 012 DE 

2025 (CO-SINCHI-517830-NC-RFQ) y cotiza el menor precio.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor DIGITOS Y DISEÑOS INDUSTRIA GRAFICA SAS, teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los requisitos de 

la invitación a cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO.


